
Hodnocení podle M17+
Vysoká škola chemicko-technologická

Josef Červinka, 4. června 2025

Odbor podpory Rady pro výzkum, 
vývoj a inovace



Modul 1: přehled 

• Přibližně 190 výzkumných organizací (pobírají institucionální podporu 
typu DKRVO a dále takové VO, jejichž zhodnocení si vyžádal 
poskytovatel)

• Více než 2 000 hodnocených výsledků za rok

• pomocí aplikace SKV 

• zpravidla dva posudky od hodnotitelů 

• více než 4 000 vypracovaných posudků/každé kolo hodnocení

• závěrečný posudek oborového garanta – panelisty

• nejednoznačné případy vždy projedná celý Odborný panel



Modul 1: přehled

• 6 Odborných panelů

• 90 členů OP celkem

• 42 vědních oborů podle FORD celkem

• Každý FORD má dva garanty (jednoho za M1 a druhého za 
M2)

• Fordy s velkým počtem výsledků jsou rozděleny na více sekcí 
a mají více garantů pro M1 (např. 1.6 Biological sci)

• Fordy s malým počtem výsledků mají jednoho garanta pro 
více FORDů (např. 3.3, 3.4, 3.5 mají dva pouze dva panelisty
pro M1 a M2)



Modul 1: přehled

• Odborný orgán hodnotitelů 

• databáze vzdálených odborníků podle FORD a D-FORD

• hodnocení pomocí vzdálených recenzí 

• 2 600 hodnotitelů prošlo databází celkem

• 2 200 aktivních hodnotitelů v databázi

• 1 100 se zúčastní v daném roce hodnocení



Modul 1: systém

• Modul 1 - kvalita vybraných výsledků
• Aplikace SKV 
• Každý hodnotící rok má odlišnou adresu podle roku hodnocení
• Pro každý hodnotící rok jsou nové přístupové údaje
• https://skv24.rvvi.cz



Modul 1: systém



Modul 1: výstupy

hodnocenivavai@vlada.gov.cz (alias EvaluationCZ)

https://hodnoceni.rvvi.cz/



8

Modul 1: Harmonogram

• Rok hodnocení H24 

• současně aktuální/probíhající
• označení podle roku přihlašování výsledků

• Příprava datasetu pro výběr výsledků ( červenec/srpen 2024)

• Výsledky vložené v RIV
• Výsledky uplatněné v předchozích pěti letech (2019-2023 s termínem 

sběru do 31.5.2024)
• Deduplikace výskytů výsledků dříve hodnocených pro danou organizaci

• Aktualizace databáze rolí v SKV (srpen 2024)
• Kontaktní údaje pro role VO, přihlašovatele výsledků

• Výzva pro přihlašování výsledků (srpen - září 2024)

• VO vkládají výsledky do aplikace SKV (ukončení - říjen 2024)



9

Modul 1: Harmonogram
(příklad pro rok hodnocení 2024)

• Obnova obsazení Odborných panelů (listopad – prosinec 2024)
• na návrh VO, KHV, RVVI, OP 

• Doplnění databáze hodnotitelů (průběžně)
• na návrh VO, KHV, RVVI, OP

• Schůzky koordinátora hodnocení s předsedy OP (leden 2025)
• zkušenosti, kalibrace hodnocení

• Schůzky OP (leden-únor 2025)
• zkušenosti, kalibrace hodnocení, rozdělení rolí po obměně členů

• Období vlastního hodnocení (únor – květen/červen 2025)

• Výstupy z hodnocení ( červenec/srpen 2025)

• Tripartitní jednání (listopad/prosinec 2025)
• za účasti poskytovatele, zástupce OP, zástupce RVVI 
• Škálování VO – podkladem je hodnocení obou modulů



10

 Dávkové nahrávání přihlašovaných výsledků:

 Přihlašování velkého setu výsledků k hodnocení

 Pilotně odzkoušeno

 Pro VO s velkým počtem přihlašovaných výsledků, které přihlašují 
výsledky za celou organizaci najednou a nevyužívají operátory za 
jednotlivé ORJK

 Nutné zřídit speciální roli skvSupervizor plus (na požádání)

 Skrze předdefinovanou tabulku lze nahrát všechny výsledky za celou 
VO jednou dávkou

 Ale… podklady v PDF bude nutné nahrát jednotlivě!!

Modul 1: Nové možnosti v SKV



DĚKUJI ZA POZORNOST.


